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Aningaasaqarnermut Naalakkersuisoq
Medlem af Naalakkersuisut for Finanser

  
Til
Akitsinnguaq Olsen (S)
- HER
 

Besvarelse af §37/2011-170 om ansættelsesstop

Tak for dine spørgsmål, som hermed besvares.

1. Hvor mange administrative stillinger er ramt af ansættelsesstoppet indtil 31. juli  
2011? 

SVAR: Ansættelsesstoppet er ikke et stop for ansættelse af administrative med-
arbejdere. Med ansættelsesstop menes, at der er vedtaget en generel be-
grænsning i antallet af alle ansættelser med personalebolig, og derved betalt 
vakantbolig fra Selvstyrets centrale pulje (finanslovskonto 20.30.09). 

Ansættelsesstoppet betyder, at Selvstyret har prioritering af hvilke stillinger der 
kan tildeles finansiering af vakantindkvartering fra Selvstyrets centrale pulje til 
dette formål. 

 
Der er nedsat et visitationsudvalg som hver måned behandler indkomne ansøg-
ninger om central finansiering til specifikke stillinger. Disse prioriteres med sam-
fundskritiske stillinger samt stillinger i undervisnings- og sociale institutioner 
som højeste prioritet og administrative stillinger som laveste prioritet. Visita-
tionsudvalget tildeler godkendelser ud fra ledige vakantkapacitet den givne må-
ned, med det formål at mindske tomgangsperioder.

 
Alle stillinger kan ved afslag i visitationsudvalget opslås med personalebolig af 
den ansættende enhed, såfremt enheden er villig til selv at finansiere vakantbo-
lig i perioden indtil personalebolig kan anvises.

 
Det er derfor ikke muligt at udarbejde en retvisende statistik over, hvor mange 
administrative stillinger, der er ramt af dette ansættelsesstop.  Derfor er det 
ikke muligt at vurdere, hvor mange administrative (eller andre) stillinger depar-
tementerne helt undlader at slå op, som følge af begrænsningerne på boligom-

rådet. 

2. Hvor mange kandidater og folk med en højere uddannelse født uden for Grøn-
land er ansat i perioden 1. januar til og med 31. juli 2011? 

Selvstyret har ikke en statistisk for, hvor mange kandidater og folk med en høje-
re uddannelse født uden for Grønland, der er ansat i perioden 1. januar til og 
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med 31. juli 2011. Det skyldes, at Selvstyret ikke registrerer medarbejdernes 
fødested.

I den forbindelse skal jeg gøre opmærksom på, at den nævnte gruppe typisk be-
sætter administrative stillinger, der er omfattet af ansættelsesstoppet.

3. Hvor længe påregner Naalakkersuisut med at ansættelsesstoppet vil køre?

Der er ikke truffet afgørelse om dette.

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga
Med venlig hilsen

Maliina Abelsen


